
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 203/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της μετακίνησης του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87271/1096/24-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7),Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος 8) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Απόφαση 203: Εισηγούμενος το έκτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης o Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά 
από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
   Κατόπιν τούτου o Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την μετακίνηση του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει την μετακίνηση του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης, ως εξής: 
Αναχώρηση:02/04/2022: Κομοτηνή – Θεσσαλονίκη  
Επιστροφή: 03/04/2022: Θεσσαλονίκη – Κομοτηνή    
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ΙΧ αυτοκίνητό του, ΚΟΜ 8240, ελλείψει διαθέσιμου  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου.  
Το κόστος της μετακίνησής του έχει ως εξής: 

                                  Ημερήσια αποζημίωση 
 40,00€ 

Έξοδα διανυκτέρευσης (ξενοδοχείο) 
96,00€ 

Έξοδα                        Έξοδα κίνησης  (αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ ) 
45,00€ 

ΑΔΑ: ΩΥ7Ο7ΛΒ-Σ7Ξ



ΣΥΝΟΛΟ 181,00€ 

Η μετακίνηση του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, στη Θεσσαλονίκη, γίνεται προκειμένου να παραστεί στα εγκαίνια, 
της 10ης Διεθνούς Έκθεσης «ARTOZYMA» και της 30ης Διεθνούς Έκθεσης «DETROP BOUTIQUE», το 
Σάββατο 2 Απριλίου 2022 και ώρα 19:00, στο περίπτερο 13 του Διεθνούς Εκθεσιακού Κέντρου 
Θεσσαλονίκης, από τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ.Γεώργιο Γεωργαντά. 
Επίσης η μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη είναι επιβεβλημένη, βάση του άρθρου 184 παρ.1 του Ν. 3852 
του 2010. 
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 0716.0001 
της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.4061/2021- 15.1.2022 ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
6Α6Π7ΛΒ-ΗΧΕ). 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες:(3) (με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:(57). 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «Στο 6ο εκτός ημερησίας ψηφίζω ΚΑΤΑ καθώς λείπει ο επείγοντας χαρακτήρας του 
θέματος». 
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Βουρβουκέλης Οδυσσέας απήχαν από 
την ψήφιση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.  
Συγκριμένα τα μέλη ανέφεραν τα εξής: «Αναφορικά με το 6ο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης της 12ης 
συνεδρίασης της Ο.Ε.: Απέχουμε από την ψήφιση του εν λόγω θέματος: Δεν είναι δυνατόν να τίθενται θέματα 
προς ψήφιση από την στιγμή που έχει ήδη ξεκινήσει η διαδικασία της ψηφοφορίας. Με βάση τα εισηγητικά 
σας έγγραφα η πρόσκληση ήταν στην διάθεσή σας από τις 29/03/2022 και θα έπρεπε να έχετε μεριμνήσει 
ώστε να την παραλάβουμε πριν την έναρξη της συνεδρίασης για να είμαστε σε θέση να ψηφίσουμε». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  203/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΥ7Ο7ΛΒ-Σ7Ξ


		2022-04-07T12:19:54+0300
	Athens




